
新型コロナウイルス感染症に関するご報告 第 5報 

 

12月 10日から 17日にかけて行った、医療スタッフ、全透析

患者様の PCR検査の結果、今までに報告しました外来透析患者様

2名の新型コロナウイルス陽性の確認後は、新規陽性患者様の確

認はございません。 

このお二人の患者様につきましては、新型コロナウイルス対応

の他施設にて透析をしていただいており、現在、当院での陽性患

者様はおられません。 

保健所からは濃厚接触者はおらず、検査の必要がないとの判断

をいただいておりますが、今後も万全を期すため、透析患者様、

関わりのあるスタッフ全員の再検査を順次行います。 

今後も感染防止対策に努めて参りますので、ご理解とご協力の

ほどよろしくお願い申し上げます。 

 
令和 2年 12月 18日 

のがみ泉州リハビリテーションクリニック 
院長 大野基樹 


